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Vill du veta mer? Gå in på: www.umea.se/vivakomvux
Ansökan gör du direkt på www.umea.se/vagledning
Planeringsunderlaget med eventuella betyg och intyg 
skickar du till: VIVA Vägledning, 901 84 Umeå.
Har du frågor? Ring eller besök VIVA Vägledning, 
tel: 090-16 17 20, besöksadress: Sveagatan 8



Omvårdnadsprogrammet är för dig som 
vill arbeta inom vård och omsorg En sek-
tor som har stort behov av arbetskraft. 
Som undersköterska får du ett brett 
arbetsfält och kan arbeta både i Sverige 
och utomlands inom såväl offentlig som 
privat sektor. 

Vi är nu ett certifierat Vård- och omsorgscollege 
vilket betyder att vårdbransch och utbildning 
tillsammans skapar en kvalitetssäkrad grund-
utbildning där du har den kompetens som 
efterfrågas på arbetsmarknaden. Inom VO-Col-
lege kommer det att finnas fördjupningskurser 
så att du kan återkomma och utvecklas inom 
omvårdnadsyrket.
Studierna planeras utifrån din bakgrund, vilket 
innebär att tidigare kunskaper och erfarenhe-
ter valideras (bedöms och värderas). Du kan 
välja att läsa hela omvårdnadsprogrammet som 
omfattar 2-3 terminer eller enstaka kurser ur 
programmet. Som en del av utbildningen ingår 
ca 15 veckor arbetsförlagd utbildning (APU). 

Förkunskapskrav: 
Grundskola eller motsvarande. För dig som har 
svenska som andraspråk är förkunskapskravet 
Svenska på grundläggande nivå, SASG.
För att bli anställd som undersköterska kräver 
många arbetsgivare kunskaper i svenska på 
gymnasienivå. Dessa kurser kan du läsa på 
VIVA Komvux.

OLIKA SÄTT ATT LÄSA 
OMVÅRDNADSPROGRAMMET

Studerande som söker hela Omvård-
nadsprogrammet 
Du tilldelas en mentor och tillsammans lägger ni 
upp en studieplan. Under introduktionsveckan 
kommer du få du hjälp att välja en studieform 
som passar dig. Följande studieformer erbjuds:

• Flexibelt schema i studiegrupp
Här läser du en kurs i taget på heltid. Du stude-
rar tillsammans med en studiegrupp. Individu-
ella studier och obligatoriska moment på skolan 
ingår också. Startar två gånger per termin.

• Fast schema och studiegrupp
Här läser du två kurser parallellt på heltid. 3-4 
dagar per vecka har du schemalagda aktiviteter 
på skolan tillsammans med din studiegrupp. 
Övrig tid är självstudier. Startar en gång per 
termin.

”Närdistans” vid VIVA Studiecentrum 
(SC), Hel- eller deltidsstudier
Tre gånger per termin är det kursstarter vid 
Studiecentrum. En studieplan görs tillsammans 
med kursansvarig lärare och du beslutar själv 
kurstidens längd. Kursläraren har avsatt tid på 
StudieCetrum varje vecka och kan där svara 
på dina frågor. I vissa kurser ingår ett antal 
obligatoriska träffar på skolan. För att läsa på 
SC krävs en hög grad av självständigt arbete och 
datavana.
Läser du flera kurser kan du erbjudas en mentor 
som hjälp att strukturera din utbildning.

Arbetsplatsförlagd utbildning (APU)
Arbetsförlagd utbildning(APU) ingår i vissa 
kurser oavsett vilken studieform du väljer. I hela 
omvårdnadsprogrammet ingår 15 veckors APU 
fördelade på tre perioder. Har du ansökt om 
validering kan antalet veckor minska. APU sker 
inom områdena äldreomsorg, somatisk vård och 
psykiatrisk verksamhet/handikappomsorg. Un-
der APU följer du din handledares arbetstids-
schema och måste därför vara beredd att arbeta 
både dag, kväll och helg.

Validering
Om du har tidigare kunskaper och erfarenheter 
som kan valideras (bedömas och värderas) kan 
du avkorta din utbildning. Det är därför viktigt 
att du till din ansökan bifogar kopior på skolbe-

Läs Omvårdnadsprogrammet 
på Vård- & omsorgscollege, VO-college

tyg och arbetsintyg tillsammans med ifyllt plane-
ringsunderlag. Dessa handlingar är nödvändiga 
för skolans planering av dina studier. 

Vill du veta mer?
På VIVA Komvux webbplats, 
www.umea.se/vivakomvux kan du läsa mer om 
utbildningen. 
Du kan också ringa till 090-16 17 20

Ansökan gör du direkt på:
www.umea.se/vagledning
Vid ansökan måste du fylla i ett planeringsun-
derlag . Detta laddas ner från VIVA väglednings 
webbplats eller hämtas på VIVA Vägledning där 
du också kan få hjälp att fylla i din ansökan.
Planeringsunderlaget skickas till: VIVA Väg-
ledning. *Adress och kontaktuppgifter på nästa 
sida.

Datorkunskap 50 p	
Medicinsk grundkurs 100 p 	
Psykologi A 50 p 	
Social omsorg 150 p 	
Vård och omsorgsarbete 200 p

Arbetsmiljö och säkerhet 50 p 
Etik och livsfrågor 100 p
Människan socialt och kulturellt 100 p
Psykiatri 200 p
Sjukvård 200 p	
Utvecklingsstörning/funktionshinder 200 p	
	

Studierna vid omvårdnadsprogrammet startar 
med följande kurser:

När du har studerat ovanstående kurser har du 
baskunskaperna inom omvårdnadsprogram-
met och ska därefter välja bland följande kurser:

Du behöver totalt 1400 poäng för undersköter-
skekompetens

Efterfrågan på undersköterskor, Sveriges största yrkeskategori, är för närvarande stor. Som undersköterska har 
du ett brett arbetsfält och kan jobba inom allt från hemtjänst och äldrevård till vårdavdelningar på sjukhus.  


